
UCHWAŁA NR XXXIX/299/2023 
RADY GMINY SKARBIMIERZ 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 12.01.2023r. ( data przekazania wg właściwości przez 
Kuratorium Oświaty w Opolu 24.01.2023r.) na działalność Dyrektora Gminnego Zespołu Szkół  im. 
Komisji Edukacji Narodowej w Skarbimierzu-Osiedle - pani Marty Szewczyk w związku 
z nieudzieleniem merytorycznej odpowiedzi oraz braku wskazania podstawy prawnej we wskazanej 
sprawie . 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz art.229 pkt. 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022r. poz.2000) Rada Gminy Skarbimierz, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Dyrektora Gminnego Zespołu Szkół  im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Skarbimierzu-Osiedle - pani Marty Szewczyk z przyczyn faktycznych i prawnych 
wskazanych w uzasadnieniu uchwały, które stanowi jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Skarbimierz do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi, przekazania uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści 
art. 239 kpa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 827FA3BD-A4D1-46EB-90B3-6378AAA5D3C4. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

 UZASADNIENIE do Uchwały Nr XXXIX/299/2023   
Rady Gminy Skarbimierz z dnia 20 marca 2023r. 

 
 

   Na podstawie art. 229 pkt. 3 k.p.a., organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy. Wyraża ona swoje 
stanowisko w drodze uchwały. 
Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być  
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 
przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 
lub biurokratyczne załatwianie spraw.            

W dniu 24 stycznia 2023r. do Rady Gminy Skarbimierz wpłynęła skarga p. /dane 
niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 6.09.2001r.o dostępie do informacji publicznej/, 
(przekazania wg właściwości przez Kuratorium Oświaty w Opolu) na działalność Dyrektora 
Gminnego Zespołu Szkół  im. Komisji Edukacji Narodowej w Skarbimierzu-Osiedle - pani Marty 
Szewczyk w związku z nieudzieleniem merytorycznej odpowiedzi oraz braku wskazania podstawy 
prawnej we wskazanej sprawie.  
            Zakres przedmiotowy skargi wskazuje na zastrzeżenia do działań Dyrektora GZS, pani 
Marty Szewczyk w związku z nieudzieleniem merytorycznej odpowiedzi na kierowane do niej 
pisma z dnia 25 i 30 listopada 2022r. oraz braku wskazania podstawy prawnej podejmowanych 
działań wychowawczych wobec syna Państwa /dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z 
dnia 6.09.2001r.o dostępie do informacji publicznej/ 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniu 6 lutego oraz 6 marca 2023r. 
ustaliła, iż Skarżący, za pośrednictwem swojego pełnomocnika złożyli do Dyrektora dwie skargi, 
datowane na 25 i 30 listopada 2022 r. W piśmie datowanym na dzień 25 listopada opisywano 
zdarzenie z dnia 23 i 24 listopada. Pismo zostało nadane na poczcie dopiero 28 listopada 2022 r. 
Pismo z dnia 30 listopada 2022 r. opisywało zdarzenie z 17 listopada 2022 r. 

Zapisy Statutu GZS nie wskazują, iż Dyrektor obowiązany jest w decyzji rozpatrującej skargę 
wskazać podstawę faktyczną lub prawną swojej decyzji. Uczeń lub jego rodzice (prawni 
opiekunowie), którzy stwierdzą, że zostały naruszone prawa ucznia, mogą wnieść w formie 
pisemnej skargę do dyrektora zespołu w terminie 3 dni roboczych od powzięcia wiadomości o 
naruszeniu praw uczniowskich.  
Mając na uwadze powyższe należy uznać, iż obie ww. skargi były spóźnione. Skargę złożoną po 
terminie Dyrektor nie musiał w ogóle rozpatrywać. Skargę, gdyby złożono ją w terminie nie musiał 
uzasadniać. Dyrektor natomiast udzielił odpowiedzi, mimo obowiązku, i zaproponował mediacje. 

Na podstawie obszernych merytorycznych wyjaśnień w sprawie złożonych przez 
wnoszących skargę, tj. Państwa /dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 6.09.2001r.o 
dostępie do informacji publicznej/ oraz  po zapoznaniu się ze stanowiskiem Dyrektora Gminnego 

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/299/2023

Rady Gminy Skarbimierz

z dnia 20 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 827FA3BD-A4D1-46EB-90B3-6378AAA5D3C4. Podpisany Strona 1



Zespołu Szkół w Skarbimierzu-Osiedle pani Marty Szewczyk, a także na podstawie przedłożonych 
dokumentów komisja uznała, że skarga w całości jest bezzasadną. 
Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Skarbimierz  w oparciu o stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie 
o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237  § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 
  

 Przewodniczący Rady Gminy  
  

Marek  Kołodziej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 827FA3BD-A4D1-46EB-90B3-6378AAA5D3C4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik  do Uchwały Nr XXXIX/299/2023 Rady Gminy Skarbimierz z dnia 20 marca 2023r.



